国土交通省独立行政法人評価委員会

第１１回海上災害防止センター分科会 議事要旨

１．日 時

平成２１年７月１６日（木） 午後１時３０分～午後５時３０分

２．場 所

中央合同庁舎３号館１１階 海上保安庁会議室

３．出席者（敬称略）

分科会長 藤野正隆

委 員 杉山武彦、北村信彦、工藤裕子、小塚荘一郎、平塚惣一

独立行政法人海上災害防止センター

栗原敏尚、冨賀見栄一、飯田孜

４．議題

(1) 役員退職金に係る業績勘案率について

(2) 平成２０年度財務諸表について

(3) 平成２０年度業務実績報告について

(4) 平成２０年度業務実績評価について

５．議事概要

(1) 役員退職金に係る業績勘案率

対象となる１名の業績勘案率については、１．０が適切であるとして

了承された。

(2)(3) 平成２０年度財務諸表及び業務実績報告

海上災害防止センター理事長から、平成２０年度財務諸表及び業務実

績報告について説明が行われたが、委員から特段の意見はなかった。

(4) 平成２０年度業務実績評価

平成２０年度業務実績評価調書（分科会長試案）をたたき台として評

価が行われた。

このうち、

①一般管理費の削減

②人件費の削減

③海上防災措置業務の適時・適確な実施

④ＨＮＳ防除体制の充実強化（契約防災措置実施者に対する訓練）

⑤ＨＮＳ防除体制の充実強化（ＨＮＳ防除に関するサービス提供）

⑥海上防災訓練業務（訓練の重点化）

、 「 」 、の６項目については 優れた実施状況にあるとして ４点 が付与され

全体としては「順調」と評価された。